EDITAL Nº 032/2016 – PIBIC/PROPG/UENP

A Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  por  meio  da  Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e do Comitê Institucional de Iniciação Científica
no uso de suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos Edital No

05/2016 PIBIC/PROPG/UENP, de 28 de março de 2016 e considerando a
análise dos indicadores da produção científica,  tecnológica,  artística  e cultural  dos
candidatos a orientadores:

Torna público:

1. A relação dos orientadores e bolsistas contemplados com bolsas
de  Iniciação  Científica  da  UENP,  por  área  de  conhecimento,  em  ordem  de
classificação.

CIÊNCIAS HUMANAS

Orientador Bolsista

Jorge Sobral da Silva Maia  Mária Julia Meneghel Benatto

Simone Luccas Fernando Henrique da Silva

Maurício de Aquino Valter Feitor Júnior

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Orientador Bolsista

André Luís Andrade Menolli Felipe Igawa Maskado

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Orientador Bolsista

Carla Cristiane da Silva Éverton Palma

João Lopes Toledo Neto Ana Beatriz Martins

Claudinei Ferreira dos Santos Lucas Eduardo Vitorino Veronica

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Orientador Bolsista

Ilton Garcia da Costa Lucas Zeitune de Castro

Edinilson Donisete Machado Thainá Fernanda Mosquini

Renato Bernardi Laysa Maria de Lima

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Orientador Bolsista

Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Letícia Barbosa Gaiotte

Bruno Ambrozio Galindo Kátia Fabiana dos Santos

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

Orientador Bolsista

Luciana Brito Maria Léa Fragate

Ricardo André Ferreira Martins Júlia Francisquini Fritegotto

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Orientador Bolsista

Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho Bruna Martins Carvalho

Ademir Zacarias Júnior Gabriela Letícia Fernandes Moura

Ana Maria Conte e Castro Felipe Augusto Rigon

Thais Helena Constantino Patelli Lucas Gomes Fogatti

Petrônio Pinheiro Porto Gabriela Rios Milanez Silva

Cristina Batista de Lima Thaís Franco Pires de Lemos

Jacarezinho, 13 de outubro de 2016.

Profa Dra Emanuele Julio Galvão de França
Coordenadora do CIC